
ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ DIREKTORIAUS

A T A S K A I T A 
2020 M. LIEPOS 3 D.

UTENOS R. SALDUTIŠKIS



www.zur.lt

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ VALDYMO STRUKTŪRA



www.zur.lt

ADMINISTRACIJOS DARBAS 2019 M.  

1. Rūmų valdymo organų pavedimų įgyvendinimas 

2. Rūmų darbuotojų darbo ir veiklos koordinavimas, įgyvendinant programas, 
atsižvelgiant į kaimo gyventojų ir ūkininkų poreikius  (monitoringai,  apklausos ir jų 
analizės)

3 . Rūmų darbuotojų dalyvavimas valdžios institucijų darbo grupėse, 
komisijose, komitetuose 

4. Projektų paieška ir įgyvendinimas, socialinė partnerystė, 
tarptautiškumas, inovacijos, mokamos paslaugos

5. ŽŪR narių veiklos ir ŽŪR administracijos darbo viešinimas

6. Žmogiškieji  ištekliai: kvalifikacijos tobulinimas, akreditavimas, 
komandos formavimas, remonto darbai 



www.zur.lt

VALDYMO ORGANŲ PAVEDIMŲ ĮGYVENDINIMAS IR 
KONSOLIDUOTOS NUOMONĖS TEIKIMAS

Suvažiavimo organizavimo darbai

Tarybos, Prezidiumo, Komitetų 
darbo organizavimas ir raštų, 
rezoliucijų rengimas

Rezoliucijos, raštai, siūlymai –
parengimas, derinimas su nariais ir 
konsoliduotos nuomonės siuntimas
atsakingoms institucijoms



www.zur.lt

ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA IR DARBUOTOJŲ SKAIČIUS - 69

Direktorius

(Biuro administratorė 1, 

IT administratorius – 1)

Kooperacijos 
ir teisės 
skyrius

(4 darbuotojai) 

Kaimo plėtros 
ir 

informavimo 
skyrius

(8 darbuotojai)

Savivaldos

organizatoriai 
rajonuose

(26 darbuotojai)

Žemės ūkio
technologijų

skyrius

(9 darbuotojai)

Tarptautinis 
skyrius

(1 darbuotoja)

Finansų
skyrius

(3 darbuotojai)

Bendrųjų
reikalų
skyrius

(12 darbuotojų)

Projektų valdymo 
poskyris

(2 darbuotojai)

Sertifikavimo 
skyrius

(1 darbuotojas)



www.zur.lt

Eil. 
NR. 

Turima kvalifikacija Asmenų skaičius

1 Agronomai ( 3 iš jų mokslų daktarai) 13

2 Zootechnikai, Gyvulininkystės technologai, Veterinarijos gydytojai, (1 iš jų mokslų 
daktaras)

11

3 Miškininkystės specialistai (įskaitant miškų inžineriją) 3

4 Inžinieriai 7

5 Ekonomistai, finansai, apskaita, buhalterija 9

6 Rekreacija, turizmas, kelionės ir turizmas 5

7 Administravimo specialistai (įskaitant viešąjį, vadybos ir verslo administravimą) 5

8 Teisininkai 3

9 Žemės ūkio gamyba ir organizavimas 2

10 Humanitarai (2), filosofija, istorija 2

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJA (60 ASMENŲ) 



www.zur.lt

Sritis Konsultavimo sritis, pagal Konsultavimo įstaigų ir konsultantų 
akreditavimo taisykles  

Asmenų 
skaičius

1 sritis Konsultavimas valdymo, geros agrarinės bei aplinkosaugos būklės 
reikalavimų ir darbo saugos standartų įgyvendinimo klausimais

12

2 sritis Konsultavimas agrarinės aplinkosaugos klausimais, dalyvaujantiems 
aplinkosaugos programose

19

3 sritis Konsultavimas ūkio veiklos buhalterinės apskaitos tvarkymo klausimais 6

4 sritis Konsultavimas miškininkystės klausimais 3

5 sritis Konsultavimas ekologinės augalininkystės klausimais 5

6 sritis Konsultavimas ekologinės gyvulininkystės klausimais 5

DARBUOTOJŲ - KONSULTANTŲ TURIMOS AKREDITACIJOS



www.zur.lt

Komunikavimas

tarp kolegų 
ir Rūmų 

narių. 
Komandinis 

darbas

Kokybiškas 
ir laiku 

atliekamas 
darbas bei 

pasiekti 
rezultatai

Kvalifikacijos 
tobulinimas, 
konsultantų 
akreditacija

Grįžtamasis 
ryšys. 

Monitoringai 
ir 

informacijos 
sklaida 

DARBUOTOJAMS KELIAMI REIKALAVIMAI



www.zur.lt

2019 M. ADMINISTRACIJOS DARBUOTOJAI KIEKVIENĄ MĖNESĮ TEIKĖ ATASKAITAS IR ATEINANČIO MĖNESIO VEIKLOS 
PLANĄ BEI RENGINIŲ GRAFIKĄ (MOKYMAI, SEMINARAI, KONSULTACIJOS, INDIVIDUALUS KONSULTAVIMAS) SIEKIANT 

ĮVYKDYTI ĮSIPAREIGOJIMUS ŽŪM, NMA 



www.zur.lt

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

Visi konsultantai tobulina kvalifikaciją ne mažiau kaip 
16 val. 

 Bendradarbiaujant su Kinijos ambasada Lietuvoje 
kvalifikaciją Kinijoje tobulino:

 ŽŪR vicepirmininkas Algis Baravykas

 Kaimo plėtros ir informavimo skyriaus vyr. specialistė 
Simona Švoilaitė

 Tarptautinio skyriaus vedėja Živilė Vitkienė

 Rokiškio r. Savivaldos organizatorė Lina Meilutė –
Datkūnienė

 Teisininkė Agnė Ribašauskienė



www.zur.lt

2019 M. ĮGYVENDINTOS PRIEMONĖS



www.zur.lt

8800 
dalyvių

Renginiai

apie BŽŪP, TI, 
kt.

Teritorinė 
veikla, NVO 
rajonuose

Rajonų darbo 
grupės, 

kvalifikacijos 
komisijos

2019 M. LR ŽŪM PROGRAMA „ŽEMĖS ŪKIO, MAISTO ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĖ „ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDOS STIPRINIMAS“ – 444 000 EUR;  (1)



www.zur.lt

203
Parengta formaliojo

tęstinio mokymo 
kompetencijų 

vertinimo teorinės 
dalies testų  ir 

praktinės dalies 
užduočių

96

Dalyvauta 
formaliojo tęstinio 

mokymo 
kompetencijų 

vertinimo darbe

114

Patvirtinta tęstinio 
formaliojo mokymo 

kompetencijų 
vertinimo komisijų 

2019 M. LR ŽŪM PROGRAMA „ŽEMĖS ŪKIO, MAISTO ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĖ „ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDOS STIPRINIMAS“ – 444 000 EUR; (2)



www.zur.lt

1 apklausa,

24 dalyviai –

ŽD savininkai 

Parengtas 
klausimynas 

Žaliojo diplomo 
savininkams ir 

atlikta apklausa 
bei parengta

apklausos 
analizė

9

Ūkininkų/žemės 
ūkio veiklos 

subjektų 
akreditavimas/per

-akreditavimas 
Žaliajam diplomui 

2019 M. LR ŽŪM PROGRAMA „ŽEMĖS ŪKIO, MAISTO ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKATINIMAS“ 
PRIEMONĖ „ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDOS STIPRINIMAS“ – 444 000 EUR;  (3)



www.zur.lt

Parengta ir atlikta kooperatyvų 
apklausa: apklausta 324 
kooperatyvai

Parengta apklausos analizė, kuri 
pateikta ŽŪM

Suorganizuoti 2 tarptautiniai 
renginiai kooperacijos 
klausimais

2019 M. LR ŽŪM PROGRAMA „ŽEMĖS ŪKIO, MAISTO ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKATINIMAS“ 
PRIEMONĖ „ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDOS STIPRINIMAS“ – 444 000 EUR (4)



www.zur.lt

2019 M. LR ŽŪM PROGRAMA „ŽEMĖS ŪKIO, MAISTO ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKATINIMAS“ 
PRIEMONĖ „ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDOS STIPRINIMAS“ – 444 000 EUR (4)

 Organizuotas 12 šalių 
tarptautinis renginys – TAIKOS 
DUONA, kuriame dalyvavo 
Vokietijos, Čekijos, Estijos, 
Vengrijos, Latvijos, Lenkijos, 
Slovakijos, Slovėnijos, 
Rumunijos, Bulgarijos bei 
Kroatijos žemės ūkio ministrai 
ir NVO lyderiai

 2019 m. rugsėjo 19-21 d., 
Vilnius 



www.zur.lt

Parengta 48 viešinimo straipsniai 
kooperacijos tema, kurie viešinti:

 48 straipsniai www.zur.lt ir 
socialiniame tinkle FB ŽŪR

 18 straipsnių Valstiečių 
laikraštyje

 6 straipsniai Ūkininko patarėjuje

 17 straipsnių Delfi.lt

 BNS ir ELTA – 11 

2019 M. LR ŽŪM PROGRAMA „ŽEMĖS ŪKIO, MAISTO ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 
SKATINIMAS“ PRIEMONĖ „ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDOS STIPRINIMAS“ – 444 000 EUR (5)

http://www.zur.lt/


www.zur.lt

Seminarai 
(pagal 

17 temų)

Dalyvavo 

2 544 
asmenys

212
seminarai

Individualios

konsultacijos

Suteiktos 

1 368 
asmenims

6 840  
valandų

2019 M. PROGRAMOS „ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS SUBJEKTŲ KONSULTAVIMAS“ 
PRIEMONĖ „PARAMA ŽEMDIRBIŲ KONSULTAVIMUI“ – 306 653 EUR



www.zur.lt

Copa-
Cogeca
nario
mokestis

24000
Kelionės 
kaštai ir 50 
proc. darbo 
užmokesčio 
kaštų

20402

PROJEKTAS „LIETUVOS ŽEMDIRBIŲ INTERESŲ ATSTOVAVIMAS 
COPA-COGECA ORGANIZACIJOSE“ – 44 402 EUR

DALYVAUTA 26 RENGINIUOSE 



www.zur.lt

10 900
Nario 

mokestis

5 612 
kelionės ir 

apgyvendinimo 
išlaidos 

16 512

PROJEKTAS „ŽEMDIRBIŲ INTERESŲ ATSTOVAVIMAS TARPTAUTINĖJE 
PIENININKYSTĖS FEDERACIJOJE (IDF)“ – 16 512 EUR



www.zur.lt

TARPTAUTINĖS PIENININKYSTĖS FEDERACIJOS (IDF) 
PASAULINIS KONGRESAS

 2019 m. rugsėjo 23-26 d., 
Stambulas

 Atstovavo dr. Edvardas 
GEDGAUDAS



www.zur.lt

PROJEKTAS „ŽEMDIRBIŲ INTERESŲ ATSTOVAVIMAS TARPTAUTINIAME 
GYVULIŲ APSKAITOS KOMITETE (ICAR)“ – 1 338 EUR

 Dalyvavimas komiteto posėdyje, Praha 
(Čekija), 2019 m. birželio 17-21 d.

 Dalyvavo dr. Edvardas Gedgaudas



www.zur.lt

LKT

23 370

ŽŪR

8 143
31 513

PROJEKTAS TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA „BŽŪP PO 2020 M.“ - 31 513 EUR



www.zur.lt

8 ŠALIŲ – LIETUVOS, LENKIJOS, ČEKIJOS, SLOVAKIJOS, VENGRIJOS, ESTIJOS ŽŪR  
IR LATVIJOS BEI BULGARIJOS ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDOS ATSTOVAI 

2020 m. gruodžio 5 ir 6 d. 

Vilnius, Crowne Plaza 

http://zur.lt/wp-content/uploads/2019/12/IMG_1478.jpg


ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ PROJEKTAI



www.zur.lt

 Apmokyta – 2 218 asmenų

 Mokymai 51 rajoninėje savivaldybėje (152 mokymų 
grupės)

8 mokymo programos: 

 Kompleksinės paramos reikalavimai (valdymo 
reikalavimai),

 Veislinių telyčių auginimas pienininkystės ūkyje

 Ūkinių gyvūnų gerovė ir sveikata

 Agrarinė aplinkosauga ir kraštovaizdžio gerinimas

 Aplinkosauga ir tręšimo planavimas

 Tausaus dirvožemio naudojimo pagrindai

 Ūkinės veiklos planavimas ir finansavimo galimybės

 Buhalterinės apskaitos svarba ūkininko ūkyje

PRIEMONĖS „ŽINIŲ PERDAVIMAS IR INFORMAVIMO VEIKLA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA 
PROFESINIAM MOKYMUI IR ĮGŪDŽIAMS ĮGYTI“ PROJEKTAS „ŽEMDIRBIŲ IR KITŲ KAIMO 

GYVENTOJŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS“ - 182 439 EUR



www.zur.lt

PRIEMONĖS „ŽINIŲ PERDAVIMAS IR INFORMAVIMO VEIKLA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA PARODOMIESIEMS 
PROJEKTAMS IR INFORMAVIMO VEIKLAI“ PROJEKTAS „PORAVIMOSI ELGSENOS SUTRIKDYMAS – INOVATYVUS

METODAS OBUOLINIO VAISĖDŽIO (CYDIA POMONELLA) BIOKONTROLEI” – 140 685 EUR

 Projekte dalyvauja ekologiniai ūkiai: Genovaitės 
Sakalauskienės ūkis, Žalgirių k., Deltuvos sen., 
Ukmergės r.; Remigijaus Gailio ūkis, Pavirvytės k. 1 A, 
Upynos sen., Telšių r.

 Nacionalinės kokybės produktų gamybos ūkiai: 
Alvydo Jurkėno ūkis, Ažuožerių k., Anykščių r.; ŽŪK 
Orlevita, Gudkaimis, Vilkaviškio r.

 Chemizuoti ūkiai: Alekso ir Pauliaus Speičių ūkis, 
Sodeliškių k., Velžio sen., Panevėžio r.; Mindaugo 
Šlapkausko ūkis, Tvarkiškių k., Kauno r.



www.zur.lt

 5 ūkių grupės: Ekologiniai ūkiai; Intensyvios gamybos ūkiai 
iki 300 ha ploto palankiose ūkininkauti vietovėse; 
Intensyvios gamybos ūkiai iki 300 ha ploto mažiau 
palankiose ūkininkauti vietovėse; Intensyvios gamybos ūkiai 
nuo 300 iki 900 ha ploto palankiose ūkininkauti vietovėse; 
Intensyvios gamybos ūkiai daugiau kaip 900 ha ploto 
palankiose ūkininkauti vietovėse.

PROJEKTE DALYVAVO ŪKIAI:

 Sauliaus Žliobos (Prienų r.)

 Neringos Budrevičienės (Vilkaviškio r.) 

 Linos ir Vidmanto Meilų (Rokiškio r.)

 UAB „Šaka“ (Šakių r.)

 ŽŪK „Kulvos žemė“ (Jonavos r.)

 Česlovo Tallat- Kelpšos (Kauno r.)

 Kęstučio Laduko (Joniškio r.).

PRIEMONĖS „ŽINIŲ PERDAVIMAS IR INFORMAVIMO VEIKLA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA PARODOMIESIEMS 
PROJEKTAMS IR INFORMAVIMO VEIKLAI“ PROJEKTAS 

„KOKYBIŠKOS SĖKLINĖS MEDŽIAGOS PARUOŠIMAS SIEKIANT MAŽINTI PRODUKCIJOS SAVIKAINĄ, DIDINTI 
PRODUKTYVUMĄ IR GERINTI PRODUKCIJOS KOKYBĘ" – 137 830 EUR

http://zur.lt/wp-content/uploads/2019/08/11.jpg


www.zur.lt

PRIEMONĖS „ŽINIŲ PERDAVIMAS IR INFORMAVIMO VEIKLA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA 

PARODOMIESIEMS PROJEKTAMS IR INFORMAVIMO VEIKLAI“ PROJEKTAS  „ŠILTNAMIO EFEKTĄ 

SUKELIANČIŲ DUJŲ MAŽINIMAS PIENINĖJE GALVIJININKYSTĖJE DIEGIANT INOVATYVIAS BANDOS 

VALDYMO, GENETIKOS GERINIMO IR ŠĖRIMO TECHNOLOGIJAS" – 137 830 EUR

 10 gyvulininkystės pienininkystės 
ūkių (daugiausia - šeimos ūkiai 
Žemaitijoje) įrengti ir vykdomi 
parodomieji bandymai

 12 lauko dienų 

 13 seminarų 

 40 dalijimosi ūkininkavimo 
patirtimi grupių susitikimų

 Baigiamoji konferencija



www.zur.lt

PRIEMONĖS „ŽINIŲ PERDAVIMAS IR INFORMAVIMO VEIKLA“ VEIKLOS SRITIES 
„PARAMA PARODOMIESIEMS PROJEKTAMS IR INFORMAVIMO VEIKLAI“ PROJEKTAS 

„BITININKAVIMO INTENSYVUMO DIDINIMAS BESIKEIČIANČIOMIS KLIMATINĖMIS IR AGRARINĖMIS 
SĄLYGOMIS“ – 121 492 EUR

 Tikslas - sveikesnes ir darbštesnės 
bitės, kurios galėtų geriau išnaudoti 
medunešius ir suteiktų didesnę naudą 
bitininkams bei visam žemės ūkiui ir 
ekosistemai.

 15 seminarų,  15 lauko dienų, grupių 
susitikimai, baigiamoji konferencija.



www.zur.lt

PRIEMONĖS „ŽINIŲ PERDAVIMAS IR INFORMAVIMO VEIKLA“ VEIKLOS SRITIES 
„PARAMA PARODOMIESIEMS PROJEKTAMS IR INFORMAVIMO VEIKLAI“ PROJEKTAS INOVATYVIŲ

DAUGIANARIŲ PASĖLIŲ TECHNOLOGIJŲ PANAUDOJIMAS 
EKOLOGINIO ŽEMĖS ŪKIO OPTIMIZAVIMUI” – 127 497 EUR

 Tikslas - diegti biotechnologines 
naujoves ir didinti veiklos 
pelningumą. 

 Įrengta 10 demonstracinių 
dvinarių/trinarių pasėlių 
bandymų.

 Seminarai, lauko dienos, grupių 
susitikimai, baigiamoji 
konferencija.

http://zur.lt/wp-content/uploads/2019/10/IMG_6967-1170x600-1024x525.jpg


www.zur.lt

PROGRAMA „PARAMA GYVULIŲ VEISLININKYSTEI“ PRIEMONĖ 

„VEISLININKYSTĖS PASIEKIMŲ PARODŲ ORGANIZAVIMAS“ – 26 322 EUR

 Mėsinės galvijininkystės 
paroda 2019 rugsėjo 13-14 d. 
vyko Algirdiškyje, Panevėžio 
rajone. 

 ORGANIZATORIAI: Lietuvos 
mėsinių galvijų augintojų ir 
gerintojų asociacija 
(LMGAGA) ir LR Žemės ūkio 
rūmai (LR ŽŪR)

http://zur.lt/wp-content/uploads/2019/11/IMG_0428-1-1024x683.jpg


www.zur.lt

PARODA „KŪRYBIŠKAS POŽIŪRIS Į SAUGOMAS ŪKINIŲ GYVŪNŲ 
SENĄSIAS VEISLES“ – 4 020 EUR

 2019 M. GEGUŽĖS 24 D. 

 BAISOGALOS DVARO PARKAS, 
RADVILIŠKIO R.



www.zur.lt

SPECIALIZUOTA TRIUŠIŲ PARODA – 4 729 EUR

2019 m. spalio 10 d. 

VŠĮ Raseinių technologijos 
ir verslo mokykla,

Muziejaus g. 8, Raseiniai 



www.zur.lt

VEISLINIŲ OŽKŲ PARODA „GURMANŲ FIESTA 2019“ – 11 823 EUR

 2019 m. rugpjūčio 25 d. 

Griciūnų k. Jauniūnų sen., 
Širvintų r.



www.zur.lt

 Sukurti 2 video filmukai  po 60 
sekundžių

 Tikslas – skatinanti vartoti 
kokybišką lietuvišką pieną

 Video filmukai transliuoti

per LRT, TV3 

2019 M. NACIONALINĖMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMA PRIEMONĖ „ŽINIŲ PERDAVIMO 

IR INFORMAVIMO VEIKLOS FINANSAVIMAS“ BEI „VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU

KOKYBIŠKŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ POPULIARINIMU IR 

REALIZAVIMU, FINANSAVIMAS“ - 27 000 EUR



www.zur.lt

PROJEKTAS PAGAL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS „MOKSLINIŲ TYRIMŲ, EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS IR INOVACIJŲ SKATINIMAS“ 

PRIEMONĘ „IKIPREKYBINIAI PIRKIMAI LT“ „ŠERNŲ POPULIACIJOS VALDYMAS AFRIKINIO KIAULIŲ 

MARO KONTROLEI“ – 1 017 126 EUR

 Tikslas - Sukurti inovatyvią Afrikinio 
kiaulių maro kontrolės sistemą, 
paremta aerodistanciniais metodais ir 
mašininio mokymosi algoritmais, skirtą 
laukinių šernų stebėsenai ir apskaitai.

 Ikiprekybinio pirkimo sąlygos 
skelbiamos MITA ir ŽŪR. Pasiūlymų 
teikimo terminas iki 2020 m. rugpjūčio 
21 d. 10:00 val.)



www.zur.lt

PROJEKTAI, KURIUOSE ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI YRA PARTNERIAI



www.zur.lt

 Bendradarbiaujant su GI 
organizuojami seminarai 
ūkininkams ir projekto viešinimas

EIP PROJEKTAS „INTENSYVAUS PIENO ŪKIO SISTEMŲ, MAŽINANČIŲ ŠILTNAMIO 
EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ EMISIJAS, ĮGYVENDINIMAS“ – 31 423 EUR (LSMU GI)



www.zur.lt

 LAUKŲ VALDYMAS 
Tikslas – mažinti agrochemines trąšas 
ir naudojant hiperspektrinį vaizdą 
nustatyti, kokių maistinių medžiagų 
reikia kultūroms.

 Naudojimo atvejis bulvių ir kviečių 
ūkiuose.

 Šalys: Lietuva, Latvija, Nyderlandai.

 Institucijos: Vageningeno
universitetas, art21, Gamtos tyrimų 
centras, ŽŪR.

HORIZON 2020, WITHIN-FIELD MANAGEMENT ZONING BALTICS
LAUKŲ VALDYMAS BALTIJOS ŠALYSE, 12 000 EUR (ART21)

 ŽŪR vykdys projekto viešinimą 



www.zur.lt

LR ŽŪR organizavo 10 konferencijų ūkininkams, 
kitiems kaimo darbdaviams visose apskrityse apie 
Darbo kodekso aktualijas.

Projektas „Profesinių sąjungų ir darbdavių 
bendradarbiavimo modelis vystant socialinį dialogą” Nr. 
08.5.1-ESFA-V-423-01-0001, pagal 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 
8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 
skurdu“ priemonę Nr. 08.5.1-ESFA-V-423 „Socialinės 
atsakomybės ir socialinio dialogo skatinimas“.

PROJEKTAS BENDRADARBIAUJANT SU VALSTYBINE DARBO INSPEKCIJA, 3 METAI, 20 000 EUR



KITA VEIKLA



www.zur.lt

13  405

• Fizinių ir 
juridinių 
asmenų 
parama

7 179
• LR ŽŪR 

indėlis

20 584 • Iš viso

2019 M. PROTESTO AKCIJA BRIUSELYJE: 2019 M. GRUODŽIO 12 D. - 20 584 EUR



www.zur.lt

UŽ INICIATYVĄ „AUGINU LIETUVAI“ LR ŽŪR APDOVANOTI PADĖKOS RAŠTU.
GANIZUOTA PARODA LR SEIME, PARODOS ATIDARYMAS ĮVYKO 2019-03-14



www.zur.lt

ROKIŠKIO R. JAUNIEJI ŪKININKAIČIAI KAZIMIERO MUGĖJE KAUNE

 2019 m. kovo 30 d. 



www.zur.lt

EDUKACINĖS PROGRAMOS VAIKAMS „ATRASK SAVE KAIME“
2019 M. ORGANIZUOTOS  7 IŠVYKOS Į ŪKIUS



www.zur.lt

TEIKIAMOS PASLAUGOS

• TEISINĖS PASLAUGOS (KONSULTACIJOS, SUTARČIŲ RENGIMAS, INFORMACIJA)

• VERSLO PLANŲ PAGAL KAIMO PLĖTROS PROGRAMOS PRIEMONES RENGIMAS

• ŪKININKAVIMO PRADMENŲ KOMPETENCIJŲ VERTINIMAS (REIKALINGA 

MINIMALIAM PROFESINIAM PASIRENGIMUI SIEKIANT PRADĖTI ŪKININKAUTI)

• EDUKACINĖS PROGRAMOS VAIKAMS „ATRASK SAVE KAIME“

• MOKYMAS(-IS) IR ŽINIŲ TIKRINIMAS IR VERTINIMAS NUOTOLINIU BŪDU

• BUHALTERINĖS APSKAITOS TVARKYMAS ŪKININKAMS 



www.zur.lt

ORGANIZUOJAME IR VYKDOME MOKYMUS. 
SUTEIKIAME GALIMYBĘ MOKYTIS NUOTOLINIU BŪDU

TURIME LICENCIJĄ ŽEMĖS ŪKIO IR  MIŠKININKYSTĖS SRITIMS IR VYKDOME MOKYMUS:

 KOMPLEKSINĖS PARAMOS REIKALAVIMAI, (VALDYMO REIKALAVIMAI), (KODAS 296162023, 10 
AKAD. VAL.)

 AGRARINĖ APLINKOSAUGA IR KRAŠTOVAIZDŽIO GERINIMAS, (KODAS 296185007, 18 AKAD. VAL.)

 APLINKOSAUGA IR TRĘŠIMO PLANAVIMAS, (KODAS 296185010, 10 AKAD. VAL.)

 EKONOMINĖS (ŪKINĖS) VEIKLOS PLANAVIMAS IR FINANSAVIMO GALIMYBĖS, (KODAS 
396131406,24 AK. VAL.)

 EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO PAGRINDAI, (KODAS 396185007, 24 AKAD. VAL.)

 NAUJAUSIOS TECHNOLOGIJOS EKOLOGINĖS GAMYBOS ŪKIUOSE, (KODAS 296185008, 16 AKAD. 
VAL.)

 AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTŲ PROFESIONALIŲJŲ NAUDOTOJŲ MOKYMO PROGRAMA, (KODAS 
296162003, 16 AKAD. VAL.)

 AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTŲ PROFESIONALIŲJŲ NAUDOTOJŲ MOKYMO PROGRAMA (KODAS 
296162067, 8 AKAD. VAL.)

 ŪKININKAVIMO PRADMENŲ MOKYMO PROGRAMA (KODAS 261062110) VYKDOMAS SAVIŠVIETOS 
BŪDU ĮGYTŲ KOMPETENCIJŲ VERTINIMAS 



www.zur.lt

IŠLEISTAS LR ŽŪR KALENDORIUS, SKIRTAS NARIAMS, SOCIALINIAMS PARTNERIAMS, 
RĖMĖJAMS, DARBUOTOJAMS, KONSULTAVIMO PROGRAMOS DALYVIAMS 



ŽŪR NARIŲ IR ŽŪR DARBO VIEŠINIMAS 



www.zur.lt

ATNAUJINTA INTERNETO SVETAINĖS WWW. ZUR.LT
VERSIJA PRITAIKYTA IŠMANIAJAM TELEFONUI

SEO OPTIMIZAVIMAS (SEARCH ENGINES OPTIMIZATION) – VARTOTOJŲ SRAUTUI DIDINTI 



www.zur.lt

PER 2019 M. RŪMŲ SOCIALINIO TINKLO FB SEKĖJŲ SKAIČIUS IŠAUGO

NUO 10 997  IKI 13 886 (PASIPILDĖ 2 889 SEKĖJAIS)



www.zur.lt

ŽŪR SOCIALINIS TINKLAS FB (SKAITOMUMAS)



www.zur.lt

2019 M. ATLIKTI REMONTO DARBAI 



www.zur.lt

PAKEISTAS KORIDORIAUS VITRININIS LANGAS 



www.zur.lt

SUTVARKYTAS RŪSIO KORIDORIUS



www.zur.lt

PAKEISTI BIBLIOTEKOS LANGAI



www.zur.lt

PAKEISTI LANGAI IR SUREMONTUOTI 6 KABINETAI 



www.zur.lt

TVARKYTAS STOGAS



www.zur.lt

ATLIKTI VIDINIO KIEMO TRINKELIŲ TVARKYMO DARBAI 



www.zur.lt

REMONTUOTOS DRĖKSTANČIOS SIENOS



www.zur.lt

APŠILTINTAS STOGAS 



www.zur.lt

DARBUOTOJŲ TALKA TVARKANT ŽŪR



www.zur.lt

FASADĄ PUOŠĖ GĖLĖS, RĖMĖJAS LŠA NARYS ALGIMANTAS ŽEMAITIS



www.zur.lt

JŪSŲ KLAUSIMAI



LIETUVOS RESPUBLIKOS

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ 
2020 M. VEIKLOS PLANAS IR BIUDŽETAS



www.zur.lt

ADMINISTRACIJOS VEIKLOS PLANAS 2020 M. 

1. Rūmų valdymo organų pavedimų įgyvendinimas 

2. Konstruktyvaus Rūmų skyrių darbo ir veiklos koordinavimas, įgyvendinant programas, 
atsižvelgiant į kaimo gyventojų ir ūkininkų poreikius  (monitoringai ir apklausos)

3. Žmogiškieji  ištekliai: kvalifikacijos tobulinimas, akreditavimas, komandos formavimas, 
talkos, kalėdos vaikams  

4. Išlaidų ir administravimo priemonių optimizavimas

5. Naujų projektų paieška  ir  vykdomų projektų kokybiškas įgyvendinimas, paslaugos

6. Paraiškų pateikimas dėl NKP ir ekologiškos produkcijos sertifikavimo akreditacijos

7. Paramos paieška (prekėmis, paslaugomis, lėšomis)

8. Remonto darbai 



www.zur.lt

PLANUOJAMOS 2020 M. PAJAMOS

Priemonė/programa Planuojama suma, Eur

Žemdirbių savivaldos stiprinimas  364 000 

Projektinės veiklos pajamos 1 977 922

Mokamos paslaugos ir paramos lėšos 160 000

Nario mokestis, stojamasis mokestis 15 120

Iš viso planuojama pajamų: 2 517 042



www.zur.lt

1. Projektas „Lietuvos žemdirbių interesų atstovavimas COPA-COGECA organizacijose“ – 46 589 Eur 
(iš jų 25 315 Eur nario mokestis);

2. Projektas „Žemdirbių interesų atstovavimas Tarptautinėje pienininkystės federacijoje (IDF)”
– 15 969 Eur (iš jų 11 400 Eur nario mokestis);

3. Projektas „Žemdirbių interesų atstovavimas Tarptautiniame gyvulių apskaitos komitete (ICAR)“ 
– 1 670 Eur;

4. Priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai 
vystyti“:

 projektas „Mėsinės produkcijos vertės didinimas“- 172 295 Eur,

 projektas „Gyvulio prekinės vertės didinimas, taikant naujus pardavimo būdus“ – 189 991 Eur,

 projektas „Intensyvaus pieno ūkio sistemų, mažinančių šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijas, 
įgyvendinimas“- 7 597 Eur.

PROJEKTINĖ VEIKLA 2020 M.



www.zur.lt

5. Priemonės „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos srities „Parama
parodomiesiems projektams ir informavimo veiklai“:

 projektas „Inovatyvių daugianarių pasėlių technologijų panaudojimas ekologinio žemės
ūkio optimizavimui”- 44 275 Eur,

 projektas „Kokybiškos sėklinės medžiagos paruošimas siekiant mažinti produkcijos
savikainą, didinti produktyvumą ir gerinti produkcijos kokybę“ – 51 522 Eur,

 projektas „Poravimosi elgsenos sutrikdymas – inovatyvus metodas obuolinio vaisėdžio
(Cydia pomonella) biokontrolei” – 100 279 Eur,

 projektas „Šilnamio efektą sukeliančių dujų mažinimas pieninėje galvijinkystėje diegiant
inovatyvias bandos valdymo, genetikos gerinimo ir šėrimo technologijas“ – 30 500 Eur.

PROJEKTINĖ VEIKLA 2020 M.



www.zur.lt

6. Priemonės „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos srities „Parama
profesiniam mokymui ir įgūdžiams įgyti“:

 projektas „Žemdirbių ir kitų kaimo gyventojų kompetencijų tobulinimas “ – 25 275 Eur,

 projektas „Ūkininkų kompetencijų tobulinimas “ – 199 874 Eur.

7. Priemonės „Techninė pagalba“ veiklos srities „Lietuvos kaimo tinklas“:

 projektas „Renginių ciklas „Atviri ūkiai“, Tarptautinė konferencija „Bendroji žemės ūkio
politika – žemdirbių patirtis ir lūkesčiai“ “ – 11 823 Eur,

 Projektas „Tarptautinė konferencija „Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų
programa: žemės ūkio kooperatyvų patirtis ir ateities iššūkiai“ , Apskritojo stalo
diskusija „Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos aptarimas ir Lietuvos
kaimo plėtros 2021 – 2027 metų programos gairės“, Konferencija „Ūkininkų ir kaimo
gyventojų tęstinio mokymo aktualijos“ – 29 495 Eur.

PROJEKTINĖ VEIKLA 2020 M.



www.zur.lt

8. 2019 m. nacionalinėmis lėšomis finansuojama priemonė „Žinių perdavimo ir informavimo
veiklos finansavimas“ bei „Veiklos, susijusios su kokybiškų žemės ūkio ir maisto produktų
populiarinimu ir realizavimu, finansavimas“ - 27 000 Eur;

9. 2020 m. nacionalinėmis lėšomis finansuojama priemonė „Žemės ūkio parodų, prekybos mugių,
bendruomeniškumą kaime skatinančių renginių ir konkursų organizavimo ir (arba) dalyvavimo
juose finansavimas“ – 12 000 Eur;

10. Projektas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos
1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ priemonę
„Ikiprekybiniai pirkimai LT“ „Šernų populiacijos valdymas afrikinio kiaulių maro kontrolei“ –
1 011 766 Eur.

PROJEKTINĖ VEIKLA 2020 M.



www.zur.lt

PLANUOJAMOS 2020 M. IŠLAIDOS
Išlaidų pavadinimas Planuojama suma, Eur

Darbo užmokestis su mokesčiais 410 000

Patalpų išlaikymo sąnaudos 47 000

Transporto išlaikymas ir degalai 40 000

Ryšių paslaugos 12 000

Projektinės veiklos sąnaudos 1 977 922

Kitos veiklos sąnaudos
(patalpų remontas, langų keitimas) 30 000

Iš viso planuojama išlaidų: 2 516 922

Planuojamas veiklos pelnas (nuostolis) 120



Klausimai


